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Der er således opbakning til regeringens poli- 
tik om ikke at kriminalisere prostitutionskunder. 

På den baggrund finder jeg ikke, at tiden er 
inde til at udarbejde et generelt etisk kodeks, der 
forbyder offentligt ansatte at købe seksuelle 
ydelser. 

Som jeg har udtalt i Folketinget den 21. januar 
2003, er det min opfattelse, at det vil have meget 
større effekt, hvis den enkelte arbejdsplads taler 
med gruppen af udsendte om etik og moral. 

Ledelsen på den enkelte arbejdsplads, må 
gøre det klart for de ansatte, at de er forpligtet til 
at optræde ordentligt. Desuden bør ledelsen op- 
lyse om den menneskehandel, der ofte er knyttet 
til prostitution både i Danmark og i udlandet. 

Spm. nr. S 3283 

Til ministeren for ligestilling (13/5 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Vil ministeren i forlængelse af spørgsmål nr. 
S 2398 oplyse, hvordan den kønsmæssige sam- 
mensætning af offentlige udvalg ser ud, hvis de 
udvalg, som ministerierne fejlagtigt ikke har 
indberettet, tælles med i statistikken for 2002 
over den kønsmæssige sammensætning af of- 
fentlige udvalg?« 

Begrundelse 

Spørgeren konstaterer, at mindst to udvalg, der 
ikke er blevet indberettet, er nedsat i 2002, og 
derfor burde indgå i statistikken for 2002. Imid- 
lertid er disse udvalg ikke med i 2002-statistik- 
ken. Det gælder f.eks. det rådgivende udvalg 
om sundheds- og sygehusvæsenets struktur og 
arbejdsgruppen om afgift på køretøjer og miljø- 
belastningen. På den baggrund ønsker spørge- 
ren en opdateret statistik over den kønsmæssige 
sammensætning af udvalg nedsat i 2002. 

Svar (21/5 03) 

Ministeren for ligestilling (Henriette Kjær): 
Det fremgår af svaret på spørgsmål nr. S 3284, 
hvilke udvalg, der er nedsat i 2002. I disse ud- 
valg er der 55 kvinder og 128 mænd. Når disse 
tal indgår i statistikken for 2002 kan kvindepro- 
centen opgøres til 34 %, det vil sige 1 % lavere 
end den for 2002 udarbejdede statistik. 

Spm. nr. S 3284 

Til ministeren for ligestilling (13/5 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Vil ministeren i forlængelse af spørgsmål nr. 
S 2398 oplyse den kønsmæssige sammensæt- 
ning af de udvalg, der ikke er blevet indberettet 
til ministeren?« 

Begrundelse 

Spørgeren er interesseret i at vide, om den 
manglende indberetning af den påtænkte køns- 
mæssige sammensætning i offentlige udvalg 
kan henføres til, at ministerierne ikke ønsker at 
offentliggøre oplysningerne, fordi de vidner om 
manglende ligestilling mellem kønnene, eller 
om det simpelthen skyldes manglende opmærk- 
somhed i ministerierne om reglernes eksistens. 

Svar (21/5 03) 

Minister for ligestilling (Henriette Kjær) 
Den kønsmæssige sammensætning i de udvalg, 
der ikke er blevet indberettet til mig, er således: 

Kvinder Mænd 

Finansministeriet 
Embedsmandsudvalg om Overvågning af Effektiviseringer af den 
Regionale Statslige Forvaltning (nedsat 2002) 2 5 

Forsvarsministeriet 
Arbejdsgruppe vedrørende forsvarets informationspolitik 0 18 


